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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges i finanslovsfor-

slaget for 2018 at afsætte en pulje på 5 millioner kroner i 2018 og i hvert af over-

slagsårene, til en ekstraordinær flerstrenget indsats, der skal sikre en markant for-

bedring af de sociale forhold i Tasiilaq. Indsatsen skal ske i tæt koordinering med 

Kommuneqarfik Sermersooq.  
(Medlemmerne af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen og Justus Hansen, Demokraterne)  

Inuit Ataqatigiit har følgende bemærkninger til denne beslutningsforslag. 

 

Samfundet lever i dag med konsekvenserne af hurtig udvikling, arbejdsløshed og ikke mindst 

misbrug af euforiserende stoffer. Desværre er disse problemer mere alvorlige i nogle af ste-

derne, ikke mindst i yderdistrikterne, hvor der i Øst- og Sydgrønland kan se de store konse-

kvenser af arbejdsløshed samt misbrug af euforiserende stoffer.  

 

Problemerne kan ikke løses ved en enkelt initiativ, ligesom disse ikke kan bekæmpes af enkel-

te myndigheder. Når flere initiativer og myndigheder sammen skal bekæmpe disse, vil samar-

bejde og koordineret indsatser være yderst vigtige. 

 

Som det vigtigste skal man have indsigt i hvilke problemer der er og hvor store disse proble-

mer er samt ikke mindst hvilke værktøjer der vil være bedst i bekæmpelsen af problemerne. Vi 

skal have en god forståelse af problemerne og have en detaljeret plan for bekæmpelsen.  

 

Ja, vi har forståelse for, at der skal ekstraordinerede indsatser til, men da Inuit Ataqatigiit ved 

at man kan nå de bedste resultater ved at man har viden om de egentlige grunde til proble-

merne og ved nøjagtigt hvilke værktøjer der skal bruges i forbindelse med løsningen af pro-

blemerne, støtter vi Naalakkersuisuts ændringsforslag. 

 

Vi ønsker at benytte lejligheden til at opfordre til, at man især i forbindelse med sociale initia-

tiver først skal op starte initiativer når detaljerede planer der blevet udarbejdet, idet man først 

derved kan få de mange folk der er gået tabt i forbindelse med den hastige udvikling med på 

vognen igen, og dermed bane vej for at disse med stolthed kan blive en del af den befolkning 

der er med til at sørge for samfundet.  

 

Med disse bemærkninger indstiller vi Naalakkersuisuts ændringsforslag til godkendelse. 

 

Kelly Berthelsen, Inuit Ataqatgiiit 

 

 


